
 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

Vedi Segnatura         Lestizza, 27 Marzo 2025 
                                                                                                                                     

                A: 
- Albo 
- Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatoria Provvisoria per la selezione del personale interno. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
Titolo del progetto: “Per una scuola 4.0” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43237 
CUP: D74D23004650006 
Codice meccanografico scuola originariamente beneficiaria UDIC83900A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione 

 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 27/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi 

formativi per i docenti (snodi formativi) 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 27/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°40197 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 n. 87, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO la delibera n. 98 del consiglio di istituto del 17/05/2024 in merito al punto 5 dell’Odg PNRR: 

Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”. 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

 

RITENUTO  per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere con 

la individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE senza alcuna priorità agli interni 

 

VISTO  l’Avviso di selezione, prot. 5452/U del 25/11/2024 con il quale questo Istituto Comprensivo ha 

invitato alla presentazione delle istanze di partecipazione ai docenti interni/esterni per la 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 27/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

realizzazione dei percorsi come a seguire; 

 

PRESO ATTO della nota ministeriale PNRR n. 0171688 del 26.11.2024 relativa alla proroga cronoprogramma 

DM 66/2023 al 20.01.2025 

 

VISTA la proroga dell’Avviso di selezione, prot. 6199 del 04/12/2024con il quale questo Istituto 

Comprensivo ha invitato alla proroga della presentazione delle istanze di partecipazione ai 

docenti interni/esterni per la realizzazione dei percorsi relativi al progetto; 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. n. 7236 del 18/12/2024 con il quale la 

Commissione si riserva di richiedere delle integrazioni rispetto alle candidature ricevute; 

 

CONSIDERATO che non è stata presentata nessuna candidatura per il ruolo di formatore e solo una candidatura 

per il ruolo di tutor per la realizzazione dei percorsi a seguire come da verbale prot. 7382 del 

20/12/2024; 

 

VISTO il Decreto di Avviso andato deserto per la figura di formatore, Prot. n. 7389 del 20/12/2024; 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. 7395 del 20/12/2024 avverso le quali non 

ci sono stati ricorsi; 

 

VISTA  la pubblicazione delle graduatorie definitive, prot. 68 del 03/01/2025;  

 

VISTO  Il 2° Avviso di selezione, prot. 4331/U del 06/03/2025 con il quale questo Istituto Comprensivo 

ha invitato alla presentazione delle istanze di partecipazione ai docenti interni/esterni per la 

realizzazione dei percorsi in progetto; 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. n. 4675 del 10/03/2025; 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. 4680 del 10/03/2025 avverso le quali non 

ci sono stati ricorsi; 

 

VISTO il Decreto di Avviso andato deserto per la figura di tutor, Prot. n. 4734 del 10/03/2025; 

 

VISTA  la pubblicazione delle graduatorie definitive, prot. 5339 del 17/03/2025;  

 

CONSIDERATA la necessità di individuare ulteriori figure di tutor necessarie per i corsi in progetto 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 27/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

VISTO  Il 3° Avviso di selezione, prot. 6031/U del 25/03/2025 con il quale questo Istituto Comprensivo 

ha invitato alla presentazione delle istanze di partecipazione ai docenti interni; 

 

VISTA  la nomina e convocazione dei Componenti della Commissione di valutazione, prot. n. 6300 del 

27/03/2025; 

 

VISTE  le risultanze dell’istruttoria della commissione e il relativo verbale, prot. n. 6309 del 

21/03/2025; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria come a seguire: 
    

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: 
Graduatoria Ruolo:  
TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE 
  

 
 

COGNOME NOME 

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE NELLO 

SPECIFICO 

DIPARTIMENTO IN 

CUI SI CONCORRE 

 

 

CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE 

 

ESPERIENZE NELLO 

SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

 
 

TIPOLOGIA 

 
 

TOTALI 

1 MARANGONE ELISA 15          5 4 INTERNO  24 

2 TIRELLI GIUSEPPINA            5 0 8 INTERNO 13 

 
I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie, 
saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 
conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 
La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna sull’ Albo Pretorio “Atti”, Amministrazione Trasparente. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione dello stesso sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 
termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
     

     

       Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D.  

        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 27/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-04-02T11:04:47+0200
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




